
MĚSTSKÁ  ČÁST  PRAHA  3
Rada městské části

U S N E S E N Í
č. 16

ze dne 10.01.2024

Odvolání všech členů školských rad jmenovaných za zřizovatele ve všech 
základních školách zřizovaných městskou částí Praha 3 a jmenování 
nových členů školských rad v základních školách zřizovaných městskou 
částí Praha 3

Rada městské části

I. o d v o l á v á
1. všechny stávající členy školských rad jmenované za zřizovatele ve všech základních 

školách  zřizovaných městskou částí Praha 3 k 10. 1. 2024.

II. j m e n u j e
1. nové členy školských rad základních škol zřizovaných MČ Praha 3 tak, jak je uvedeno v 

příloze č. 1 tohoto usnesení. Začátek funkčního období nově jmenovaných členů je od 
11. 1. 2024.

III. u k l á d á
1. vedoucí odboru školství

1.1. seznámit s tímto usnesením ředitele základních škol

Michal Vronský 
starosta městské části

Nikol Marhounová 
místostarostka městské části



škola nově navrhovaný člen

Julie Kochová

Rebeka Vadasová

Michaela Kučerová

Jan Mikeš

Filip Málek

Markéta Rohanová

Jaroslav Štěpán

Jan Dobeš

Kateřina Knoblochová

Michal Vronský

Petra Pintera

Šimon Ornest

Jan Huňka

Jakub Cháb

Petra Sedláčková

Michal Sirovátka

Matěj Michalk Žaloudek

Eliška Ochecová

Hana Cimbaláková

Martina Denemarková

Jan Bartko

Nikol Aichingerová

Členky a členové školských rad jmenovaní za zřizovatele od 11. 1. 2024

ZŠ J. z Poděbrad

ZŠ a MŠ J. Seiferta

ZŠ Pražačka

ZŠ a MŠ Jarov

ZŠ Cimburkova

ZŠ a MŠ Chelčického

ZŠ Chmelnice

ZŠ Jeseniova

ZŠ Lupáčova

ZŠ a MŠ J. z Lobkovic

Příloha č.1 usnesení č.16 ze dne 10.01.2024 - Členky a členové školských rad od 11. 1. 2024



Důvodová zpráva
Zpracoval: Odbor školství

Z důvodu přehlednosti a praktičnosti dochází ke sjednocení začátku funkčního období všech členů 
školských rad jmenovaných za zřizovatele.   
  
Dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  
(školský zákon) v platném znění, § 167 odst. (1), (2), (3) a (6) - školskou radu zřizuje zřizovatel, který  
zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební řád. Třetinu členů školské rady jmenuje  
zřizovatel.  
  
Cit. § 167 školského zákona:  
(1) Při základních, středních a vyšších odborných školách se zřizuje školská rada. Školská rada je orgán  
školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým  
pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Pokud je součástí právnické 
osoby více těchto škol, je možné zřídit jednu školskou radu.  
  
(2) Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební řád. 
Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci 
a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem školské rady nemůže být ředitel 
školy. Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí a nejsou zřízeny v 
právní formě školské právnické osoby, plní úkoly zřizovatele podle věty první a druhé ředitel školy.  
  
(3) Týž člen školské rady nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými zástupci  
nezletilých žáků a zletilými žáky a studenty nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy. 
Pedagogický pracovník školy nemůže být zvolen za člena školské rady této školy zákonnými zástupci 
nezletilých žáků a  zletilými žáky a studenty ani jmenován zřizovatelem nebo ředitelem školy.  
  
(6) Funkční období členů školské rady je tři roky.  
  
Komentář k odst. (6), cit.: Funkční období členů školské rady je tři roky. To znamená, že se nestanoví  
funkční období školské rady jako celku, ale vždy jejích jednotlivých členů, což je v praxi důležité v 
případě, že  všem členům školské rady nezačalo funkční období ve stejném okamžiku.


	Usnesení
	Přílohy
	Příloha č.1 usnesení č.16 ze dne 10.01.2024 - Členky a členové školských rad od 11. 1. 2024

	Důvodová zpráva

